



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV - Nº61

www.itabaiana.pb.gov.br

REABERTURA DA SESSÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial Nº 00036/2021, cujo objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para fornecimento parcelado de medicamentos, conforme demanda para manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde, será reaberto no dia 10/05/2021 as 14:00hs, para divulgação da análise da Comissão e da Procuradoria do município, quanto aos fatos registrados em Ata.

Itabaiana 03 de maio de 2021
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA
Pregoeiro Oficial

NOTIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA as empresas: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA CNPJ: 35.753.111/0001-53; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA CNPJ: 33.613.876/0001-62 a apresentar justificativas no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta publicação, pelo não comparecimento no prazo determinado, visando a assinatura da Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial Nº 00020/2021, cujo objeto: Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Salientamos que a não manifestação dessa empresa, acarretará nas sanções previstas no Instrumento Convocatório.

Itabaiana - PB, 03 de Maio de 2021.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00012/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00024/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00024/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00012/2021 oriundo do Pregão Presencial 00024/2021, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas para fornecimento de alimentação (Dieta) e insumos para atender as

Demandas Judiciais da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itabaiana PB.

VENCEDOR: I N BEZERRA PAULINO EIRELI

CNPJ: 23.994.837/0001-07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Bolsa Coletora de Urina Markmed descartável		UND	2000	0,70	1.400,00
5	Dispositivo para incontinência urinária		UND	300	2,75	825,00
10	Trophic 1.5 1L (leite)		UND	380	28,00	10.640,00
TOTAL						12.865,00

VENCEDOR: TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.948.769/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Bolsa Altern. perfil 1pc/ Dren. Transp. Recort 10-55mm Ref. 17467		UND	150	13,50	2.025,00
4	Bolsa de colostomia/ilostomia, adulto de 1 peça, plana, drenável, recortável de 10-76mm fechamento integrado tipo envelope		UND	340	14,20	4.828,00
6	Equipo p/nutrição enteral		UND	380	1,45	551,00
9	Sonda Uretral nº12		UND	2000	0,95	1.900,00
TOTAL						9.304,00

Itabaiana 03 de Maio de 2021.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresas para fornecimento de alimentação (Dieta) e insumos para atender as Demandas Judiciais da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itabaiana PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00024/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00074/2021 - 22.04.21 - I N BEZERRA PAULINO EIRELI - R\$ 6.432,50;
CT Nº 00077/2021 - 22.04.21 - TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 4.652,00.

Itabaiana 03 de Maio de 2021.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações





Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 08:30 horas do dia 17 de Maio de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de Empresas para Aquisição de Móveis e Equipamentos destinados a Secretaria de Saúde do Município de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98850-5023. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itabaiana - PB, 03 de Maio de 2021

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00011/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00020/2021

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00020/2021, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00011/2021 oriundo do Pregão Presencial 00020/2021, objeto: : Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESAS VENCEDORAS:

VENCEDOR: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ: 08.674.752/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	Agulha desc. 20x5,5. Hipodérmica descartável estéril que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para punção traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno.		CX/100	200	8,10	1.620,00
5	Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 13 x 4,5, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e ré embalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado		CX/100	50	9,15	457,50

	adequada mente, capaz de manter sua integridade. Procedência nacional.					
6	Agulhas desc. 25 x 08cm. Agulha 25x8 hipodérmica descartável estéril que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para punção a traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno	CX/100	70	8,10	567,00	
19	Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechado, com escalas de graduação para pequenos e grandes volumes; conector universal com ponto de coleta para amostra com tampa protetora; tubo extensor; alça de sustentação; pinça corta fluxo; apolo para deambulação; válvula anti-refluxo; tubo de drenagem. Capacidade: 2000 ml. Embalado e esterilizado a oxido de etileno.	UND	200	3,85	770,00	
37	Cateter tipo óculos ADULTO para administração de oxigênio estéril, confeccionado em plástico ou similar, transparente, siliconizado, atóxico e flexível. Embalagem individual.	UND	1000	0,83	830,00	
42	Colar Cervical de espuma G	UND	40	7,15	286,00	
43	Colar Cervical de espuma M	UND	40	7,15	286,00	
49	Coletor urina sistema aberto 1200ml. Conector para sonda uretro-vesicais; pinça Corta fluxo;Tubo extensor; Cordel para sustentação ao leito e deambulação do paciente; frasco coletor em PVC translúcido, com capacidade para 1200ml e escala graduada;	UND	200	2,74	548,00	
62	Escova degermação, com clorexidina à 2%, estéril, embalada individualmente, c/ limpador de unhas, base que permita manuseio.	UND	500	1,75	875,00	
68	Éter sulfúrico líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil.	LITRO	30	24,40	732,00	
89	Fixador citológico p/ citologia. 100ml?	FRASCO C/1	150	6,50	975,00	
95	Frasco para alimentação Enteral em polietileno – 300 ml	UND	500	0,69	345,00	
97	Gel para acoplamento de eletrocardiograma. Composi	GALÃO	100	20,70	2.070,00	



Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

	ção: Carbapol, trietanolamina, sobitol, nipagim (não conter benzeno) GALÃO 5 LITROS					
98	Gel para acoplamento ultrasônico. composição: Carbapol, trietanolamina, sobitol, nipagim (não conter benzeno) Galão 5 litros		GALÃO	200	21,99	4.398,00
10	Iodopovidona, tópico 1000 ml.		LITRO	300	12,25	3.675,00
12	Máscara de Venturi Infantil		UND	30	11,50	345,00
13	Papel grau cirúrgico nº 10		ROLO	80	39,50	3.160,00
13	CPreservativo masculino, material borracha natural, comprimento mínimo de 160 mm, largura nominal 53 mm, espessura mínima 0,03mm, características adicionais s/ lubrificado, s/ espermicida, s/ odor, formato c/ reservatório, translúcido, transparente.		CX/144	1000	36,70	36.700,00
15	Seringa descartável 3ml – confeccionada em elástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.		UND	1500	0,24	360,00
16	Sonda foley Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.		UND	150	2,93	439,50
17	Sonda foley Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.		UND	200	2,93	586,00
17	Sonda foley Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.		UND	200	2,93	586,00
18	Soro glicosado 5% frs c/ 250 ml		AMP	3000	2,56	7.680,00
18	Soro glicosado 5% frs c/ 500 ml		AMP	1000	2,79	2.790,00
TOTAL						71.081,00

VENCEDOR: DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE EIRELI						
CNPJ: 16.682.179/0001-44						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
44	Colar Cervical de espuma P		UND	40	8,64	345,60
45	Coletor de urina infantil, feminino, material plástico, esterilidade estéril, características adicionais graduado, adesivo hipo-alérgico que não deixa resíduo.		UND	5000	0,45	2.250,00
46	Coletor de urina infantil, masculino, material plástico, esterilidade estéril, características adicionais graduado, adesivo hipo-alérgico que não deixa resíduo.		UND	5000	0,45	2.250,00
135	Papel para eletrocardiograma folha milimetrada para eletrocardiograma (ecg) apresentada em formato contínuo. 58mmx30m.		ROLO	100	13,21	1.321,00
TOTAL						6.166,60

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 26.156.923/0001-20						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	Agulha desc. 25x07. Hipodérmica descartável estéril que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Cânula em aço inoxidável com biseltrifacetado e siliconizado para punção a traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno		CX/100	70	9,15	640,50
9	Álcool a 70% 1L – líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.		LITRO	2500	3,90	9.750,00
11	Álcool Gel Antisséptico 70% Sanizante e Ação Bactericida 1 LITRO		LITRO	1500	6,45	9.675,00
12	Algodão hidrófilo 500g, com fibras 100% algodão, apresentado em mantas uniformes		PCT/500g	800	6,20	4.960,00



Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

	envolvidas em papel especial e embalado individualmente com ótimo poder de absorção.						horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 24 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.					
13	Atadura de crepom Tamanhos 10cm x 4,5m. Contendo 13 fios 2cm. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	PCT/12	1500	3,10	4.650,00		34 Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 14 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	300	0,78	234,00	
14	Atadura de crepom Tamanhos 15cm x 4,5m. Contendo 13 fios 2cm. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	PCT/12	1500	4,60	6.900,00		35 Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 16 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	300	0,74	222,00	
15	Atadura de crepom Tamanhos 20cm x 4,5m. Contendo 13 fios 2cm. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	PCT/12	1200	6,10	7.320,00		36 Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 20 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	400	0,74	296,00	
32	Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 22 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	500	0,74	370,00		41 Clorexidina degermante 2% (1litro)	LITRO	1000	12,50	12.500,00	
33	Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48	UND	1500	0,74	1.110,00		48 Coletor Rígido para Perfurocortantes – 13 Litros, Fabricado em plástico rígido de alta resistência, que evita perfurações e vazamentos com alça integrada ou apoio lateral para transporte, tampa com abertura específica para descarte de agulhas e trava para descarte definitivo.	UND	1500	4,80	7.200,00	
							51 Compressa de gaze hidrófila não estéril 09 fios, 7,5 x 7,5 cm pct c/500unds	Pct	1000	7,15	7.150,00	
							52 Compressa estéril gaze 13 fios. Pct c/ 10 und.	UND	20000	0,42	8.400,00	
							53 Detergente de limpeza e desincrustação enzimática (4 enzimas concentrado: amilase,	LITRO	1000	15,50	15.500,00	

	lipase, protease e carboidrase)						papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação , tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.						
63	Espadrado, com resina acrílica impermeabilizante, apresentado em carretéis plásticos com capas plásticas de proteção no tamanho 10cmx4,5m	UND	2000	5,90	11.800,00								
65	Espéculo vaginal descartável tamanho G, estéril, atóxico e apirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	UND	3000	0,86	2.580,00								
66	Espéculo vaginal descartável tamanho M, estéril, atóxico e apirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	UND	6000	0,77	4.620,00								
67	Espéculo vaginal descartável tamanho P, estéril, atóxico e apirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único.	UND	4000	0,75	3.000,00								
70	Fio de sutura de uso médico hospitalar– em nylon Nº 0 SIMPLES; fio de 70 a 75 cm; com agulha triangular 2 cm ; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação , tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	5	31,80	159,00								
71	Fio de sutura de uso médico hospitalar– em nylon Nº 1.0 SIMPLES; fio de 70 a 75 cm; com agulha triangular 2 cm ; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação , tipo de esterelizaçãoApresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	5	31,80	159,00								
72	Fio de sutura de uso médico hospitalar– em nylon Nº 2.0 SIMPLES; fio de 70 a 75 cm; com agulha triangular 2 cm ; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação , tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CX/24	10	31,80	318,00								
74	Fio de sutura de uso médico hospitalar– em nylon Nº 4.0 SIMPLES; fio de 70 a 75 cm; com agulha triangular 2 cm ; embalagem estéril em	CX/24	10	31,80	318,00								
75								CX/24	10	31,80	318,00		
76								CX/24	10	31,80	318,00		
86								UND	1500	2,28	3.420,00		
87								UND	600	2,98	1.788,00		
91								PCT C/ 08	500	9,00	4.500,00		
93								PCT C/ 08	300	9,50	2.850,00		



Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

	tamanho p-cintura até 50 a 80 cm – tam p peso de 30 kg a 40 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polimerosuper absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico.					
96	Gaze hidrófila, confeccionada com fios de 100% algodão, em tecido tipo tela, composta por oito camadas. Apresentada em bobinas com 3 dobras com 91m de comprimento e 91cm de largura, na versão 9 fios/cm².	ROLO	2000	14,30	28.600,00	
102	Iodopovidona, degermante 1000ml	FRS/1000	200	17,80	3.560,00	
105	Lâmina descartável Nº 11 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CX/100UND	50	23,58	1.179,00	
106	Lâmina descartável Nº 15 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CX/100UND	50	23,58	1.179,00	
107	Lâmina descartável Nº 21 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CX/100UND	50	23,58	1.179,00	
108	Lâmina descartável Nº 23 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com	CX/100UND	50	23,58	1.179,00	
	100 unidades.					
109	Lâmina descartável Nº 24 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CX/100UND	30	23,58	707,40	
110	Lâmina para microscopia 26x76mm fosca lapidada C/50.	CX/50UND	150	4,48	672,00	
114	Lençol descartável, em bobina com picote 70cm x 50m branco	ROLO	1000	6,20	6.200,00	
116	Luva cirúrgica estéril Nº 7,0 – confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	UND	2000	1,58	3.160,00	
117	Luva cirúrgica estéril Nº 7,5 – confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	UND	2000	1,45	2.900,00	
118	Luva cirúrgica estéril Nº 8,0 ? confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com	UND	500	1,78	890,00	

[illegible]



Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

	ou equipos.					
147	Scalp Nº 27, cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos.	CX/100UND	80	20,20	1.616,00	
151	Seringa descartável 5ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	1500	0,25	375,00	
152	Seringa descartável para insulina 1ml confeccionada em plástico transparente atóxico, epirogênico. Cilíndrico com escala de graduação para 100 UI, visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado. Com agulha 13X4,5. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala.	UND	7000	0,24	1.680,00	
179	MáscSoro fisiológico 0,9% frs c/100 ml	AMP	3000	2,08	6.240,00	
180	Soro fisiológico 0,9% frs c/250 ml	AMP	10000	2,19	21.900,00	
181	Soro fisiológico 0,9% frs c/500 ml	AMP	15000	2,40	36.000,00	
184	Soro ringer c/lactato frs c/ 500 ml	AMP	3000	2,70	8.100,00	
TOTAL					1.114.473,90	

VENCEDOR: MJ COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA

CNPJ: 22.465.640/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
26	Cânula orofaríngea Nº0	UND	50	2,85	142,50	
27	Cânula orofaríngea Nº1	UND	50	2,85	142,50	
28	Cânula orofaríngea Nº2	UND	50	2,90	145,00	
29	Cânula orofaríngea Nº3	UND	50	2,90	145,00	
30	Cânula orofaríngea Nº4	UND	50	2,90	145,00	
31	Cânula orofaríngea Nº5	UND	50	2,90	145,00	
40	CLAMP estéril –	UND	50	0,31	15,50	

	prendedor umbilical, para uso em cordão umbilical de recém-nascido, confeccionado em poliacetal virgem especial, atóxico, antialérgico, apirogênico, sistema tipo pinça em V dentada, duplamente serrilhada e com bordas arredondadas, com vedação definitiva não deixando nenhum resquício de vazamento quando em uso embalado em envelope misto em papel grau cirúrgico e filme de poliéster com abertura asséptica em pétala, com todos os dados e informações necessárias. Esterilizado a gás oxigênio de etileno.					
47	Coletor Rígido para Perfurocortantes – 07 Litros, Fabricado em plástico rígido de alta resistência, que evita perfurações e vazamentos com alça integrada ou apoio lateral para transporte, tampa com abertura específica para descarte de agulhas e trava para descarte definitivo.	UND	700	3,25	2.275,00	
85	Fita adesiva hospitalar, material crepe, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso.	UND	900	2,85	2.565,00	
103	Kit drenagem torácica com coletor	UND	50	26,00	1.300,00	
149	Seringa descartável 20ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril 135em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	6000	0,59	3.540,00	
TOTAL					10.560,50	

VENCEDOR: NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 15.218.561/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão,		PCT/100	1000	3,50	3.500,00



Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

	medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, nr. Do lote, data de fabricação. Dispensado de Registro no MS.							plástico flexível transparente, tipo lente plana, válvulas para ventilação, com lente panorâmica incolor, aplicação uso industrial, contra partículas, poeiras, cava-, características adicionais armação com ventilação direta em ambos os lados, tipo fixação tira elástica, material lente policarbonato.						
2	Água para Autoclave – destilada – 5 litros.		GALÃO C/5	700	7,84	5.488,00		137	Preservativo sem lubrificante.		CX C/144	200	42,89	8.578,00
20	Bolsa para colostomia– Composição: saco de polietileno de baixa densidade. Película adesiva antialérgica a base de borracha. Embalagem com 10 peças não-estéril. Tamanho 50 mm de diâmetro de abertura de estoma.		UND	1000	0,50	500,00		167	Sonda foley Nº 10, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.		UND	60	3,22	193,20
38	Cateter tipo óculos INFANTIL para administração de oxigênio estéril, confeccionado em plástico ou similar, transparente, siliconizado, atóxico e flexível. Embalagem individual.		UND	300	1,12	336,00		168	Sonda foley Nº 12, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.		UND	50	3,22	161,00
57	Eletrodo aparelho médico medição, tamanho INFANTIL, tipo uso descartável, características adicionais com dispositivo de contato elétrico de ag/agcl, ge, aplicação exame de eletrocardiograma.		PCT/50	50	16,80	840,00		172	Sonda foley Nº 20, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.		UND	50	3,22	161,00
64	Espátula de Ayres, não reutilizável de madeira.		PCT/100	500	5,38	2.690,00		174	Sonda nasogastrica curta Nº 12		UND	150	0,64	96,00
90	Formol 37% – solução aquosa de gás de formaldeído, metal na concentração de 37%.		FRS C/1000	5	14,50	72,50		175	Sonda nasogastrica curta Nº 14		UND	150	0,69	103,50
99	GERMI RIO Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos frasco contendo 1000ml.		UND	600	10,40	6.240,00		186	Tubo orotraqueal ID 2,5 mm, apirogenio, atóxico esterilizado por oxido de etileno, com balão de baixa pressão, siliconizado, embalados individualmente.		UND	100	3,99	399,00
111	Lâmina para microscopia 26x76mm fosca não lapidada C/50.		CX/50UND	150	4,79	718,50		187	Tubo orotraqueal ID 3,5 mm, apirogenio,		UND	100	3,99	399,00
129	Óculos proteção, material armação		UND	300	5,89	1.767,00								



Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

	atóxico esterilizado por oxido de etileno, com balão de baixa pressão, siliconizado, embalados individualmente.					
188	Tubo orotraqueal ID 4,0 mm, apirogenio, atóxico esterilizado por oxido de etileno, com balão de baixa pressão, siliconizado, embalados individualmente.	UND	100	3,99	399,00	
189	Tubo orotraqueal ID 5,5 mm, apirogenio, atóxico esterilizado por oxido de etileno, com balão de baixa pressão, siliconizado, embalados individualmente.	UND	100	3,99	399,00	
190	Tubo orotraqueal ID 6,5 mm, apirogenio, atóxico esterilizado por oxido de etileno, com balão de baixa pressão, siliconizado, embalados individualmente.	UND	200	3,99	798,00	
191	Tubo orotraqueal ID 8,0 mm, apirogenio, atóxico esterilizado por oxido de etileno, com balão de baixa pressão, siliconizado, embalados individualmente.	UND	100	3,99	399,00	
192	Tubo orotraqueal ID 9,0 mm, apirogenio, atóxico esterilizado por oxido de etileno, com balão de baixa pressão, siliconizado, embalados individualmente.	UND	100	3,99	399,00	
TOTAL						34.636,70
VENCEDOR: PHOSPODONT LTDA						
CNPJ: 04.451.626/0001-75						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
10	Álcool absoluto 99,8° – líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.		LITRO	100	6,09	609,00
54	Dispositivo aplicação soluções simultâneas, tipo intermediário,		UND	200	0,90	180,00
	material pvc cristal, quantidade vias 2, componentes conectores tipo luer–lock/cortador de fluxo/tampa, esterilidade estéril.					
55	Dispositivo aplicação soluções simultâneas, tipo intermediário, material pvc cristal, quantidade vias 3, componentes conectores tipo luer–lock/cortador de fluxo/tampa, esterilidade estéril.	UND	200	0,90	180,00	
56	Dispositivo P/incontinência urinária	UND	400	1,80	720,00	
60	Equipo microgotas, de boa qualidade c/ borracha, injetor lateral em Y, (Faschball), com controlador de fluxo do tipo rolete, câmara de gotejamento flexível, com entrada de ar filtrado, tubo em PVC, transparente e flexível, embalado individualmente. Validade com 5 anos após a data de esterilização.	UND	1000	1,40	1.400,00	
69	Extensão em PVC atóxico com látex nas duas extremidade utilizado em aspiração, drenagem, oxigenoterapia ou coligação de diversos sistemas entre aparelhos, embalada em papel grau cirúrgico, esterilizada a gás óxido de etileno. Comp.:1m, 2m ou 3m	UND	500	4,47	2.235,00	
84	Fio Guia para Intubação. Composto por um fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica?, embalado individualmente.	UND	10	13,50	135,00	
92	Fralda geriátrica – tamanho M – fralda descartável para adulto – cintura até 140 cm tam m peso de 40 a 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímerosuper absorvente, elásticos, filme de	PCT C/ 08	300	9,09	2.727,00	



Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

	polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico.					
124	Manta térmica em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida, resistente ao atrito com solo, TAM 2,10x1,40m	UND	150	6,86	1.029,00	
126	Máscara de Venturi Adulto	UND	30	19,85	595,50	
148	Seringa descartável 10ml – confeccionada em plástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UND	1000	0,40	400,00	
153	Sonda de aspiração traqueal N° 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	150	0,55	82,50	
155	Sonda de aspiração traqueal N° 16. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	150	0,59	88,50	
156	Sonda de aspiração traqueal N° 4. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	150	0,47	70,50	
157	Sonda de aspiração traqueal N° 8. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico epirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UND	150	0,66	99,00	
158	Sonda estomacal nasogástrica N° 06 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico,	UND	200	0,55	110,00	
	flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.					
159	Sonda estomacal nasogástrica N° 08 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica	UND	200	0,69	138,00	
160	Sonda estomacal nasogástrica N° 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	200	0,69	138,00	
161	Sonda estomacal nasogástrica N° 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	200	0,78	156,00	
162	Sonda estomacal nasogástrica N° 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UND	150	0,80	120,00	
163	Sonda estomacal nasogástrica N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com	UND	150	0,89	133,50	



Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 - Ano XCIV- N 61

	batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.					
164	Sonda uretral descartável Nº 04, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	UND	150	0,53	79,50	
165	Sonda uretral descartável Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	UND	150	0,51	76,50	
166	Sonda uretral descartável Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	UND	150	0,53	79,50	
173	Sonda nasogastrica curta Nº 10	UND	200	0,60	120,00	
176	Sonda nasogastrica curta Nº 16	UND	200	0,63	126,00	
177	Sonda nasogastrica curta Nº 4	UND	150	0,45	67,50	
178	Sonda nasogastrica curta Nº 8	UND	150	0,58	87,00	
185	Tubo de látex. Boa qualidade, cor clara. Pct 15 metros. Pacote: 3 pedaços de 5 metros cada. Produto à base de látex natural.	PCT/15MT	10	43,00	430,00	
TOTAL					12.412,50	

Itabaiana 03 de Maio de 2021

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito**EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021**

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material de médico hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00053/2021 - 08.04.21 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R\$ 35.540,50;

CT Nº 00054/2021 - 08.04.21 - DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE EIRELI - R\$ 3.083,30;

CT Nº 00055/2021 - 08.04.21 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 557.205,15;

CT Nº 00056/2021 - 08.04.21 - MJ COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA - R\$ 5.280,25;

CT Nº 00057/2021 - 08.04.21 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 17.311,10;

CT Nº 00059/2021 - 08.04.21 - PHOSPODONT LTDA - R\$ 6.206,25.

Itabaiana 03 de Maio de 2021.

Lúcio Flávio Araújo
Prefeito**EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021**

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para fornecimento de Materiais de Informática para as Diversas Secretarias do Município de Itabaiana.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2021.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00078/2021 - 27.04.21 - MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - R\$ 23.700,00.

Itabaiana 03 de Maio de 2021.

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito